
 

COMUNE DI TERRANOVA DA SIBARI 
PROVINCIA DI COSENZA 

 
 

REGISTRO ORDINANZE n.ro 528 del 25/04/2021 

Ordinanza N. 528 del 25/04/2021 

 
 

PROPOSTA N.ro 535 del Settore SERVIZIO LAVORI PUBBLICI Ufficio UFFICIO LAVORI PUBBLICI 

 
OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA DEI PLESSI SCOLASTICI DI VIA SIBARI E VIA 

MONSIGNOR DE ANGELIS PER L'ESECUZIONE DI LAVORI INDIFFERIBILI ED 

URGENTI 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

VISTA la necessità di eseguire alcune improcrastinabili lavorazioni ricomprese nell’intervento di 

Efficientamento energetico in corso di esecuzione del plesso scolastico di via Sibari; 

CONSIDERATO che per la realizzazione degli interventi risultano necessarie almeno cinque giornate 

lavorative da parte di una squadra operativa; 

CONSIDERATO, inoltre, che al termine di dette lavorazioni risulta opportuno provvedere alla sanificazione 

dei locali interessati dai lavori ed alla successiva aerazione degli stessi;  

DATO ATTO che tali lavorazioni e la successiva sanificazione potranno essere eseguite a partire dal 
26.04.2021 e fino al 02.05.2021;  

 
RITENUTO opportuno disporre la chiusura del plesso di via Sibari, ospitante anche gli alunni della scuola 

primaria e dell’infanzia di Via Mons. DeAngelis di Terranova da Sibari non potendosi garantire la sicurezza 

degli alunni e del personale docente e non docente durante lo svolgimento delle operazioni; 

CONSIDERATO che i lavori rivestono carattere di indifferibilità ed urgenza; 

RAVVISATA, quindi, l’opportunità e l’urgenza di provvedere, al fine di realizzare i lavori con riguardo 

all’incolumità degli alunni e del personale docente e non docente; 

VISTO l’art. 54 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267, 

 
ORDINA 

 
La chiusura del plesso scolastico di Via Sibari, che ospita anche le classi della scuola primaria e dell’infanzia 

di via Mons. De Angelis, di Terranova da Sibari a partire dal 26.04.2021 e fino al 02.05.2021 per la 

esecuzione di lavori indifferibili ed urgenti. 

 
 

DISPONE 
 

La pubblicazione sull’Albo Pretorio on-line del Comune e la notifica immediata della presente ordinanza a: 

1. Al Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo di Terranova da Sibari; 

2. All’Ufficio Scolastico Comunale – Sede; 

C
O

M
U

N
E

 D
I T

E
R

R
A

N
O

V
A

 D
A

 S
IB

A
R

I -
 p

ar
te

nz
a 

- 
P

ro
t. 

20
12

/P
R

O
T

 d
el

 2
5/

04
/2

02
1 

- 
tit

ol
o 

V
I -

 c
la

ss
e 

10





REGISTRO ORDINANZE n.ro 528 del 25/04/2021 

3. Alla Polizia Locale – Sede. 

 

 

                                                   

TERRANOVA DA SIBARI, lì 25/04/2021 Il Dirigente 

   D'AMICO SALVATORE  

  

 

 

C
O

M
U

N
E

 D
I T

E
R

R
A

N
O

V
A

 D
A

 S
IB

A
R

I -
 p

ar
te

nz
a 

- 
P

ro
t. 

20
12

/P
R

O
T

 d
el

 2
5/

04
/2

02
1 

- 
tit

ol
o 

V
I -

 c
la

ss
e 

10


